

ATO: 2182
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.05.2020
SERVIDOR: LEONARDO JULIO FERREIRA DA COSTA
CPF: 029.277.162-26
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.11.2020
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO - Contratação em caráter emergencial para enfrentamento do COVID 19 através do processo nº 2020/287300, conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2183
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06.05.2020
SERVIDOR: MILENE SANTOS BRAGA
CPF: 701.635.372-91
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05.11.2020
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO - Contratação em caráter emergencial para enfrentamento do COVID 19 através do processo nº 2020/287300, conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2184
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 11.05.2020
SERVIDOR: WINNIE DE FATIMA FERREIRA MIRANDA MORAIS
CPF: 017.591.562-80
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 10.11.2020
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO - Contratação em caráter emergencial para enfrentamento do COVID 19 através do processo nº 2020/287300, conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2185
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 11.05.2020
SERVIDOR: WALENA DO SOCORRO BARROSO FERREIRA
CPF: 709.442.452-34
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 10.11.2020
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO - Contratação em caráter emergencial para enfrentamento do COVID 19 através do processo nº 2020/287300, conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 547254

LICENÇA MATERNIDADE

Laudô: 013/2020
Nome: DANIELLY MATHEUS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5939344/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 20/04/2020 a 16/10/2020

Protocolo: 547188

ERRATA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 545479, publicada no DOE nº 34213 de 12/05/2020:
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 117/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 71/2019/FHCGV, Processo nº 317025/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/04/2020.
OBJETO:Aquisição eventual de Curativos Industrializados utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),por um período de 12 (doze) meses, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 71/2019 vinculada ao Processo nº 317025/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA:04/05/2020 A 03/05/2020.
EMPRESA:F. CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, Bairro: Águas Brancas – Ananindeua, CEP: 67033-030
e-mail: licitacao1@shoppingdasauonline.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Hidrocolóide em gel composto de carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água purificada. Tubo de 30g aproximadamente.	1.800	Bng 30g	R\$ 13,18	R\$ 23.724,00
4	Curativo de Alginato de cálcio, derivado de algas marinhas com carboximetilcelulose, disposto em tiras entrelaçadas promove absorção vertical do exudato, forma um gel coeso e evita maceração de bordas. Tamanho 15x15 cm aproximadamente.	1.500	Und	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00

5	Curativo de hidrofibras em dupla camada de carboximetilcelulose e prata iônica, cloreto de benzotônio e ácido atilendiamino tetra-acético (EDTA). Tamanho 15x15cm aproximadamente.	1.500	Und	R\$ 74,42	R\$ 111.630,00
7	Curativo estéril absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por fibras poliabsorventes, formadas por polímeros de poliácido de amônia e núcleo acrílico associado a tecnologia com base lipídica e carboximetilcelulose. Tamanho 15x15cm aproximadamente	1.600	Und	R\$ 153,50	R\$ 245.600,00
8	Curativo estéril absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por fibras poliabsorventes, formadas por polímeros de poliácido de amônia e núcleo acrílico associado a tecnologia com base lipídica, carboximetilcelulose e sais de prata. Tamanho 15x15 aproximadamente.	1.500	Und	R\$ 157,60	R\$ 236.400,00
9	Hidrogel com AGE. Bisnaga de 30g aproximadamente	450	Und	R\$ 34,99	R\$ 15.745,50
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 660.084,50

* O valor global estimado desta Ata é deR\$ 660.084,50 (SEISCENTOS E SESENTA MIL, OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

LEIA - SE:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 117/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 71/2019/FHCGV, Processo nº 317025/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/04/2020.
OBJETO:Aquisição eventual de Curativos Industrializados utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),por um período de 12 (doze) meses, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 71/2019 vinculada ao Processo nº 317025/2019 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA:04/05/2020 A 03/05/2020.
EMPRESA:F. CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, Bairro: Águas Brancas – Ananindeua, CEP: 67033-030
e-mail: licitacao1@shoppingdasauonline.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Hidrocolóide em gel composto de carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água purificada. Tubo de 30g aproximadamente.	1.800	Bng 30g	R\$ 13,18	R\$ 23.724,00
4	Curativo de Alginato de cálcio, derivado de algas marinhas com carboximetilcelulose, disposto em tiras entrelaçadas promove absorção vertical do exudato, forma um gel coeso e evita maceração de bordas. Tamanho 15x15 cm aproximadamente.	1.500	Und	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00
5	Curativo de hidrofibras em dupla camada de carboximetilcelulose e prata iônica, cloreto de benzotônio e ácido atilendiamino tetra-acético (EDTA). Tamanho 15x15cm aproximadamente.	1.500	Und	R\$ 74,42	R\$ 111.630,00
7	Curativo estéril absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por fibras poliabsorventes, formadas por polímeros de poliácido de amônia e núcleo acrílico associado a tecnologia com base lipídica e carboximetilcelulose. Tamanho 15x15cm aproximadamente	1.600	Und	R\$ 153,50	R\$ 245.600,00
8	Curativo estéril absorvente, não aderente, não oclusivo, composto por fibras poliabsorventes, formadas por polímeros de poliácido de amônia e núcleo acrílico associado a tecnologia com base lipídica, carboximetilcelulose e sais de prata. Tamanho 15x15 aproximadamente.	1.500	Und	R\$ 157,60	R\$ 236.400,00
16	Hidrogel com AGE. Bisnaga de 30g aproximadamente	450	Und	R\$ 34,99	R\$ 15.745,50
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 660.084,50

* O valor global estimado desta Ata é deR\$ 660.084,50 (SEISCENTOS E SESENTA MIL, OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 547222

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
Na Publicação da Ratificação da Dispensa de Licitação nº 15/2020 no DOE nº 34.190de 14 de janeiro de 2020, que publicou o nº publicação: 558989.
ONDE SE LÊ:
Inciso XVI, da Lei nº 8.666/93.
LEIA-SE:
Inciso IV, da Lei nº 8.666/93
ONDE SE LÊ: Valor: R\$ 90.522,21
LEIA-SE: Valor: R\$ 12.096,00
EMPRESA: UNIOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA - EPP
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 547214